

CONTRATISTA:
KATIA MARIELA ORTIZ GARNICA
DIRECCION: CALLE MERCURIO No. 1858-A, COL. INFONAVIT HUMAYA, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN, SINALOA.
C.P. 80020
R.F.C.
OIGK50207H45

HOJA:

1 de 1

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

Fecha: 12-oct-22

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22303

No DE OBRA: 220664

PLANTEL: MEDIA SUPERIOR PROFE. VELINA LEON DE MEDINA (COBAES 03, ZONA 01) LOCALIDAD: AHOME MUNICIPIO: AHOME

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE PLAZA CIVICA DE 19.62 X 17.20 EN MEDIA SUPERIOR PROFE. VELINA LEON DE MEDINA (COBAES 03, ZONA 01), UBICADA EN AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.

PERIODO DE CONTRATO: DEL: 25-ago-22 AL: 23-oct-22 CONTRATO: ISIFE-CONV-ADE-CB-179-2022 FECHA DE CONTRATO: 18-ago-22

IMPORTE DE OBRA: \$ 672,219.52
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ -
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 672,219.52

CONVENIO ADICIONAL:
PERIODO CONVENIO ADICION/
TOTAL CONTRATO MÁS
CONVENIO:
DEL: AL:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
PLAZA CIVICA DE 19.62 X 17.20 METROS													
CIMENTACION													
11061	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS), INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	337.46	\$ 23.50	\$257,886.04	337.05	\$7,951.01	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	337.05	\$200,398.56
11068	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO ARMADO C/AR, O MALLA INCL. ACARREO DE ESCOMBRO, FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE	M2	337.46	\$303.15	\$102,301.00	228.65	\$69,315.25	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	228.65	\$69,315.25
11062	DEMOLICION DE CIMENTOS DE CONCRETO ARMADO, INCLUYE ACARREO DE MATERIAL NO UTILIZADO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, INCL. MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO	M3	9.00	\$1,328.05	\$11,952.45	19.88	\$26,401.63	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	19.88	\$26,401.63
11090	EXCAVACION POR MEDIO MECANICO CUALQUIER TERRENO AFINE DE TALUDES, ACARREO DE MATERIAL NO UTILIZABLE DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, INCL. MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO	M3	131.61	\$205.21	\$27,007.69	160.48	\$34,163.36	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	160.48	\$34,163.36
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO C/PRISON Y AGUA EN CAPAS DE 20 CMS ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTADO	M3	131.61	\$483.47	\$63,629.49	98.66	\$47,699.15	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	98.66	\$47,699.15
11121	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXC./C/PRISON Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CMS, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTADO	M3	131.61	\$342.10	\$45,035.63	43.45	\$14,868.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	43.45	\$14,868.16
ALBANILERIA													
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-1010 EN PISOS, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SUMINISTRO Y COLOCACION	M2	337.46	\$108.72	\$36,613.73	337.05	\$35,969.98	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	337.05	\$35,969.98
31227	PISO CONCRETO 12 CM, ESPESOR ACABADO PULIDO FC=200 KG/CM2, INCLUYE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Y CIMBRA DE FRONTERA	M2	331.46	\$632.75	\$209,731.51	337.05	\$213,268.39	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	337.05	\$213,268.39
31256	FORJADO DE NARIZ EN BANQUETA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CIMBRA	ML	73.64	\$193.75	\$14,267.75	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
31274	DENTELLON DE 20X40 CMS, CON VARILLA #3, FY=4200 KG/CM2, CON ESTRIBOS CADA 20 CMS Y CONCRETO FC=200 KG/CM2, INCLUYE VIBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, Y HERRAMIENTA MENOR	ML	73.64	\$836.50	\$61,599.85	73.44	\$61,432.58	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	73.44	\$61,432.58
EXTRAORDINARIOS													
EX1001	TALA DE ARBOL CON TRONCO DE 41 CMS HASTA 60 CMS DE DIAMETRO Y ALTURA MAYOR A 15 METROS, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACOPIO, RETIRO DEL PRODUCTO A TIRO AUTORIZADO Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO	PZA	0.00	\$4,826.36	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	7.00	\$33,777.52	7.00	\$68,430.10
EX1002	EXTRACCION DE TOCON Y RAICES DE ARBOL, CON EXCAVACION DE 1.60 X 1.60 X 1.50 MTS, INCLUYE EXCAVACION, CORTES DE RAICES, MANIOBRAS, ACARREOS, ACOPIO Y RETIRO DE MATERIAL A TIRO AUTORIZADO Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO	PZA	0.00	\$3,264.80	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	7.00	\$22,853.60	7.00	\$22,853.60
EX1003	TUBERIA CONDUIT DE PVC PESADO DE 32 MM, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION A CUALQUIER GRADO DE DIFICULTAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, CONEXIONES, EXCAVACION, CODOS, TEE, COPIES, ALAMBRE GUIA, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO	ML	0.00	\$79.52	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	25.00	\$1,988.00	25.00	\$1,988.00
EX1004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW CAL. #6, INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	ML	0.00	\$69.56	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	74.5267	\$5,184.0773	74.5267	\$5,184.0773
EX1005	DEMOLICION DE REGISTRO ELECTRICO DE 60X60X80 CMS, INCLUYE DEMOLICION, ACARREO Y RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	PZA	0.00	\$537.56	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.0000	3.00	\$1,612.68
EX1006	CONSTRUCCION DE REGISTRO ELECTRICO DE 60X60X80 CMS DE LADRILLO ROJO DE LA REGION, MARCO DE ANGULO 3/8" X 1 1/2" Y CONTRAMARCO DE 3/8" X 1 1/4" CON TAPA COLADA, INCLUYE, EXCAVACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	0.00	\$3,014.22	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.0000	1.00	\$3,014.22
SUMA	PLAZA CIVICA DE 19.62 X 17.20 METROS				\$579,499.59		\$511,069.49		\$0.00		\$63,803.20		\$579,499.59
PLAZA CIVICA DE 18.82 X 17.20 METROS													
CIMENTACION													
					\$267,886.94		\$200,398.56		\$0.00		\$0.00		\$200,398.56
ALBANILERIA													
					\$321,612.66		\$310,670.93		\$0.00		\$0.00		\$310,670.93
EXTRAORDINARIOS													
					\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$63,803.20		\$63,803.20
					\$579,499.59		\$511,069.49		\$0.00		\$63,803.20		\$579,499.59
					\$579,499.59		\$511,069.49		\$0.00		\$63,803.20		\$579,499.59
					\$92,718.93		\$81,771.12		\$0.00		\$10,208.51		\$92,719.93
					\$672,219.52		\$592,840.61		\$0.00		\$74,011.71		\$672,219.52
					\$579,499.59		\$511,069.49		\$0.00		\$63,803.20		\$579,499.59
					\$92,718.93		\$81,771.12		\$0.00		\$10,208.51		\$92,719.93
					\$672,219.52		\$592,840.61		\$0.00		\$74,011.71		\$672,219.52

KATIA MARIELA ORTIZ GARNICA
KATIA MARIELA ORTIZ GARNICA
Contratista

ING. SANDRO CASTRO MADERO
Supervisor